
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
«12»_______03______ 2018 року   Одеса    № _85/ОД_ 

 

 

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу  

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з російської мови та літератури у 2017/2018 навчальному році 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 

листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації від 18 грудня 2017 № 386/ОД «Про 

проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2017/2018 навчальному році» 25 лютого 2018 року на базі Одеської 

загальноосвітньої школи № 51 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області був проведений ІІІ (обласний) етап Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з російської мови та літератури.  

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                                             

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з російської мови та 

літератури 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з російської мови та літератури 



Дипломами І ступеня 

Матвєєвську Анну Максимівну, ученицю 9 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 15 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Лановську Олександру Олегівну, ученицю 10 класу комунального 

закладу «Южненська Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Бесараб Ірину Олександрівну, ученицю 11 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 імені Олеся 

Гончара - ліцей» Балтської міської ради Одеської області 

Дипломами ІІ ступеня 

Олійник Тетяну Олександрівну, ученицю 9 класу Одеського навчально-

виховного комплексу № 67 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» 

Одеської міської ради Одеської області 

Строчковську Єлизавету Юріївну, ученицю 9 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 33 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Резвіну Анну Сергіївну, ученицю 10 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Циркуль Поліну Тимофіївну, ученицю 10 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 82 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Селютіну Марію Романівну, ученицю 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 12 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Дипломами ІІІ ступеня 

Апанович Таїсію Володимирівну, ученицю 9 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 62 І - ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 



Бугу Яну Ігорівну, ученицю 9 класу Чорноморської гімназії №1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Дюжинова В'ячеслава Дмитровича, учня 9 класу Одеської 

спеціалізованої школи № 40 І - ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Зінгарову Катерину Олегівну, ученицю 9 класу приватного підприємства 

загальноосвітньої школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів 

Каліну Марину Віталіївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради Одеської області 

Кічук Наталію Григорівну, ученицю 9 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 86 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 

Лещук Алісу Сергіївну, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 5 Одеської 

міської ради Одеської області 

Михайліщук Валентину Дмитрівну, ученицю 9 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №6 Чорноморської міської ради 

Одеської області 

Нечитайло Розалію Георгіївну, ученицю 9класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа І ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Петрову Марію Сергіївну, ученицю 9класуБолградської 

загальноосвітньої школи І - ІІІ ступенів №2 Болградської районної ради 

Одеської області 

Сазонову Софію Олександрівну, ученицю 9 класу Чорноморської 

гімназії №1 Чорноморської міської ради Одеської області 

Тарасова Максима Анатолійовича, учня 9 класу комунального закладу 

«Южненська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 Южненської міської ради 

Одеської області» 



Федченко Дарину Сергіївну, ученицю 9 класу 

Кислицькоїзагальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Ізмаїльської районної ради 

Одеської області 

Чумаченка Максима Олександровича, учня 9 класу Одеського 

приватного навчально-виховного комплексу «Дошкільний навчальний заклад - 

спеціалізована загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів «ОрСамеах» 

Александрову Катерину Євгенівну, ученицю 10 класу Одеської 

спеціалізованої школи № 40 І - ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Волкову Маргариту Сергіївну, ученицю 10 класу Чорноморської гімназії 

№1 Чорноморської міської ради Одеської області 

Дергунову Маргариту Володимирівну, ученицю 10 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 63 І - ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Драченко Єлизавету Олександрівну, ученицю 10 класу загальноосвітньої 

школи І - ІІІ ступенів №1 м. Білгорода-Дністровського Одеської області 

Кушку Анастасію Олександрівну, ученицю 10 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 81 І - ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Логунову Емму Миколаївну, ученицю 10 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 56 І - ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Лозку Анну Анатоліївну, ученицю 10 класу Чорноморської гімназії №1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Персіанову Марію Сергіївну, ученицю Одеської загальноосвітньої 

школи № 33 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Підлісовську Галину Анатоліївну, ученицю 10 класу навчально-

виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів № 1              

імені Олеся Гончара - ліцей» Балтської міської ради Одеської області 



Попова Даниїла Олександровича, учня 10 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 25 І - ІІІ  ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Терзі Діану Василівну, ученицю 10 класу загальноосвітньої школи                      

І-ІІІ ступенів с. ВиноградівкаАрцизького району Одеської області 

Якіменко Олександру Анатоліївну, ученицю 10 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 15 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Воробйову Марію Сергіївну, ученицю 11 класу Одеської гімназії № 5 

Одеської міської ради Одеської області 

Китаєву Єлизавету Олександрівну, ученицю 11 класу Одеського 

приватного навчально-виховного комплексу «Дошкільний навчальний заклад - 

спеціалізована загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів «ОрСамеах» Одеської 

області 

Колумбу Олену Олексіївну, ученицю 11 класу Чорноморської гімназії 

№1 Чорноморської міської ради Одеської області 

Курочкіну Анну Андріївну, ученицю 11 класу приватного закладу 

«Одеська приватна загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів «Ніка-М» 

Нікору Тетяну Олегівну, ученицю 11 класу загальноосвітньої школи                     

І-ІІІ ступенів №4 м. Білгорода -Дністровського Одеської області 

Семенко Ангеліну Віталіївну, ученицю 11 класу Чорноморської гімназії 

№1 Чорноморської міської ради Одеської області 

Сопільник Анастасію Олегівну, ученицю 11 класу Одеської гімназії № 5 

Одеської міської ради Одеської області 

Тищенко Дарію Сергіївну, ученицю 11 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 92 І - ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Туранську Ольгу Геннадіївну, ученицю 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 38І - ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 



Шумілову Аліну Сергіївну, ученицю 11 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 Чорноморської міської ради 

Одеської області 

Юдєнцева Олексія Сергійовича, учня 11 класу спеціалізованої 

загальноосвітньої школи №1 імені О. В. Суворова І-ІІІ ступенів                                  

з поглибленим вивченням англійської мови міста Ізмаїл Одеської області. 

2. За значні успіхи в роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку:  

Алієвій Валентині Анатоліївні, учителю Одеської гімназії № 5 Одеської 

міської ради Одеської області 

Антоновій Лідії Федорівні, учителю Чорноморської гімназії №1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Арабаджи Ніні Гаврилівні, учителю загальноосвітньої школи                          

І- ІІІ ступенів с. ВиноградівкаАрцизького району Одеської області 

Аркушенко Тетяні Іванівні, учителю Одеської загальноосвітньої школи 

№ 15 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Бадьїній Наталії Михайлівні, учителю Одеського приватного навчально-

виховного комплексу «Дошкільний навчальний заклад - спеціалізована 

загальноосвітня школаІ-ІІІ ступенів «ОрСамеах» Одеської області 

Бажиновій Зінаїді Степанівні, учителю Чорноморської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №6 Чорноморської міської ради Одеської області 

Балагулі Ірині Леонідівні, учителю навчально-виховного 

комплексу«Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 імені Олеся 

Гончара - ліцей» Балтської міської ради Одеської області 

Балановській Мілі Павлівні, учителю навчально-виховного 

комплексу«Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 імені Олеся 

Гончара - ліцей» Балтської міської ради Одеської області 

Бергель Тетяні Юріївні, учителю Одеської загальноосвітньої школи              

№ 82 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 



Білак Олені Олегівні, учителю Одеської загальноосвітньої школи№ 81І-

ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Болгариній Ірині Святославівні, учителю Одеської гімназії № 5 Одеської 

міської ради Одеської області 

Ващенко Тетяні Сергіївні, учителю приватного підприємства 

загальноосвітньої школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів 

Вергіній Тетяні Віталіївні, учителю Одеської загальноосвітньої школи 

№ 25 І – ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Гудзь Лідії Іванівні, учителю Одеської загальноосвітньої школи № 12 І-

ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Деменко Олені Миколаївні, учителю Чорноморської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №4 Чорноморської міської ради Одеської області 

Дротіковій Ларисі Вікторівні, учителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 63 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Зарольській Любові Іванівні, учителю комунального закладу 

«Южненська авторська М. П. Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа -комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Змієнко Людмилі Василівні, учителю загальноосвітньої школи                               

І-ІІІ ступенів №1 м.Білгорода-Дністровського Одеської області 

Каловій Ірині Миколаївні, учителю Болградської загальноосвітньої 

школи І - ІІІ ступенів №2 Болградської районної ради Одеської області 

Кацурі Вікторії Владиславівні, учителю Одеської спеціалізованої школи 

№ 40 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Кащі Валентині Іванівні, учителю приватного закладу «Одеська 

приватна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів «Ніка-М» 

Коваль ВалентиніОлександрівні, учителю Одеськоголіцею 

«Приморський» Одеськоїміської ради Одеськоїобласті 



Колотовій Оксані Костянтинівні, учителю комунального закладу 

«Южненська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 Южненської міської ради 

Одеської області» 

Максютіній Олені Геннадіївні, учителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 38 І – ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Меленевській Тетяні Олександрівні, учителю Чорноморської гімназії 

№1 Чорноморської міської ради Одеської області 

Молдован Тетяні Максимівні, учителю Одеської спеціалізованої школи 

№ 86 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської міської 

ради Одеської області 

Обез Ірині Іванівні, учителю Одеського навчально-виховного комплексу              

№ 67 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» Одеської міської ради 

Одеської області 

Павловій НініСеменовні, учителю Одеської спеціалізованої школи № 40  

І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Пилипчук Валентині Леонідівні, учителю Чорноморської гімназії №1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Пшенічній Сніжані Анатоліївні, учителю Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Ревенко Людмилі Олександрівні, учителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 56 І - ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Рочевій Ларисі Валентинівні, учителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 15 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Сєдовій Світлані Олексіївні, учителю спеціалізованої загальноосвітньої 

школи №1 імені О.В.Суворова І- ІІІ ступенів з поглибленим вивченням 

англійської мови міста Ізмаїл Одеської області 

Сидорук Валентині Іванівні, учителю Одеської загальноосвітньої школи  

№ 27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Сороковій Наталії Володимирівні, учителю Одеського приватного 

навчально-виховного комплексу «Дошкільний навчальний заклад - 



спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів «ОрСамеах» Одеської 

області 

Травкіній Олені Юріївні, учителю Одеської загальноосвітньої школи№ 

92 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

ТрімбачЛеннорі Володимирівні, учителю Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа І ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Холостенко Людмилі Іванівні, учителю загальноосвітньої школи                     

І-ІІІ ступенів №4 м. Білгорода -Дністровського Одеської області 

Чернявській ІриніРемівні, учителю Одеської загальноосвітньої школи № 

33 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Чумаченко Валентині Євгенівні, учителю Кислицької загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Ізмаїльської районної ради Одеської області 

Шароглазовій Олені Леонідівні, учителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 62І - ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області. 

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі в ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з російської мови та 

літератури (додається). 

4. Одеському обласному інституту удосконалення вчителів                      

(Кавалеров В. А.) з метою визначення складу команд Одеської області для 

участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з російської мови та 

літератури: 

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів. 

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для 

кандидатів у члени команди Одеської області з російської мови та літератури. 

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з російської мови та літератури за 

підсумками відбіркового конкурсного туру, проведеного під час зборів. 



5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, виконавчих комітетів 

міських рад міст обласного значення, об’єднаних територіальних громад: 

5.1. Довести даний наказ до відома керівників навчальних закладів. 

5.2. Проаналізувати результати участі школярів району (міста) у                          

ІІІ (обласному) етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з російської мови та 

визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на засіданнях 

районних методичних об’єднань учителів російської мови та літератури. 

5.3.Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних зборах. 

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та 

осіб, які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор Департаменту       О. А. Лончак 



Додаток 

донаказу Департаменту освіти і науки  

Одеськоїоблдержадміністрації 

від “___”________2018 року №_____ 

 

Список кандидатів у члени команди Одеської області 

для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади  

з російської мови та літератури, 

учасників відбірково-тренувальних зборів 

 

Матвєєвська Анна Максимівна, учениця 9 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 15 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Олійник Тетяна Олександрівна, учениця 9 класу Одеського навчально-

виховного комплексу № 67 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» 

Одеської міської ради Одеської області 

Строчковська Єлизавета Юріївна, учениця 9 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 33 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Лановська Олександра Олегівна, учениця 10 класу комунального 

закладу «Южненська авторська М. П. Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа - комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Резвіна Анна Сергіївна, учениця 10 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Циркуль Поліна Тимофіївна, учениця 10 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 82 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Бесараб Ірина Олександрівна, учениця 11 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 імені Олеся 

Гончара - ліцей» Балтської міської ради Одеської області 

Селютіна Марія Романівна, учениця Одеської загальноосвітньої школи 

№12 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області. 

 

 

 

 

 

Начальник відділу дошкільної тазагальної 

середньоїосвіти         І. А. Коваль 

 

 

 


